
Strūklaka FREGATE VALZIVS

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Gads: 2016

Dizaina autors: Vācu arhitekts Deivids Kuks

2016.gada 5. augustā Ventspilī tika atklāts jauns un unikāls pilsētvides dizaina objekts – strūklaka “FREGATE VALZIVS”.
Diennakts gaišajā laikā strūklaka, kas no katra skatu punkta paveras atšķirīgi un daudzveidīgi, papildina Lielā laukuma krāšņos un mūsdienīgos vaibstus, bet satumstot tā izgaismota rada

īpašu noskaņu Lielā laukuma apmeklētājiem un garāmgājējiem.

Strūklakas kompozicionālais risinājums veidots pamatojoties uz vēsturiskajos vizuālajos materiālos atrodamo materiālu par hercoga Jēkaba flotes sastāvā esošā burinieka “Valzivs” ārējo

veidolu – burinieka parametriem, tai skaitā mastu skaitu, augstumu, kuģa kopējo garumu un konfigurāciju. Strūklaku kopā veido 20 masti, 8 rājas, kā arī karoga masts, kas aprīkoti ar

apgaismojuma un miglas efektu.

“Fregate “Valzivs”” dizaina autors vācu arhitekts Deivids Kuks ir arī mūzikas skolas ar koncertzāles funkciju un Lielā laukuma labiekārtojuma projekta autors.

Apbalvojumi:
Ventspils Lielā laukuma labiekārtojums un tā galvenais akcents – strūklaka “Fregate “Valzivs”” ieguvusi sudraba godalgu Amerikas Industirālā Dizaina Savienības konkursā IDSA – 2017,  kas

ir viena no pasaules prestižākajām dizaina skatēm. Balva saņemta nominācijā “ENVIRONMENT” (vide, apkārtne).

Strūklaka Fregate “Valzivs” jau ieguvusi Zelta godalgu starptautiskā konkursā Itālijā A`Design Award, kā arī augstāko novērtējumu vairākos Latvijas mēroga konkursos – Latvijas Būvniecības

2016. gada skatē tehnoloģiju un dizaina inovāciju specbalvu, skatē Gada Labākā būve Latvijā pirmo vietu nominācijā Ainava un Latvijas Dizaineru savienības konkursā gada balvas kategorijā 

Vides dizains un tās apakšnodaļā Vides labiekārtojuma objekti.    

fregate valzivs
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3887427,21.56373

